
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του Ι.Ν. Αγίου Γεωρ-
γίου και του κωδωνοστασίου του, στο Ψάρι Δ. Σι-
κιώνων, Π.Ε Κορινθίας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
322,09 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φλάμπουρο» της 
Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου 
Λουτρακίου  - Περαχώρας  - Αγ. Θεοδώρων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.127,50 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλη Κορυφή» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ιωάννη της Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 374060 (1)

   Χαρακτηρισμός ως μνημείου του Ι.Ν. Αγίου 

Γεωργίου και του κωδωνοστασίου του, στο Ψάρι 
Δ. Σικιώνων, Π.Ε Κορινθίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

2. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

3. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
(Β’ 743) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Πολιτισμού και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τρι-
ών υπογραφών».

5. Το άρθρο 10 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/
12/22-07-2019 (ΥΟΔΔ 485) κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/
10-3-2020 (Β’ 793) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευ-
θύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελεστές ατομικές 
διοικητικές πράξεις».

8. Τoν ν. 3028/2002 (Α’ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

9. Το π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού».

10. Το υπό στοιχείαΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΚΟΡ/ΤΒΜΑΜ/
296404/208855/3531/168/16-06-2020 έγγραφο της ΕΦΑ 
Κορινθίας.

11. Το υπ’ αρ. 374/17-05-2021 έγγραφο της Ιεράς Μη-
τρόπολης Κορίνθου.

12. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Νεωτέρων Μνημείων, όπως διατυπώθηκε στην 
26η/08-07-2021 Συνεδρία του, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζεται ως μνημείο, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του ν. 3028/2002 ο Ι.Ν. Αγίου Γεωργίου και το κωδωνο-
στασίο του στο Ψάρι Κορινθίας Δ. Σικιώνων, Π.Ε. Κορινθί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 587

7393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.13 10:59:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7394 Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021

ας, χωρίς τις νεώτερες επεμβάσεις (όπως η επικεράμωση 
της στέγης κ.λπ.) διότι η χρονολόγηση του ναού στο 1862 
και του κωδωνοστασίου στο 1911, η χρήση παραδοσι-
ακών τεχνικών και τρόπων δόμησης, η διατήρηση των 
αρχικών δεσποτικών εικόνων στο τέμπλο, τα βυζαντι-
νά γλυπτά και το τμήμα μαρμαροθετήματος που είναι 
ενταγμένο στην δομή του ναού, καθώς και η σημασία 
του ναού και του κωδωνοστασίου για την τοπική ιστορία, 
τα καθιστούν σημαντικά εκκλησιαστικά κτίσματα των 
νεώτερων χρόνων στην Κορινθία.

Η απόφαση αυτή η οποία δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ

Ι

Αριθμ. 97420 (2)

    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
322,09 τετρ. μέτρων, στη θέση "Φλάμπουρο" της 
Δημοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α’ 247) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμ-
ματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α’ 47) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΥΟΔΔ 250), περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 86516/21.5.2021 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά την από 21.5.2021 αναφορά - έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμ-
βαδόν 322,09 τετρ. μέτρα (τριακόσια είκοσι δύο τετρ. 
μέτρα και εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 
στο από 21.5.2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500, οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και εντοπίζεται επί απο-
σπάσματος του φύλλου χάρτη "Περαχώρα" της Γ.Υ.Σ., 
με κλίμακα 1:50.000, όπου συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού, καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου πεύκης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 5 Μαρτίου έτους 2021 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
322,09 τετρ. μέτρων, στη θέση "Φλάμπουρο" της Δημο-
τικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, στον αναρτη-
μένο δε δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, περιγράφεται 
ως έκταση με χαρακτήρα ΑΔ και ΑΝ, δηλαδή ως έκταση 
που κατά το παρελθόν εμφάνιζε άλλη μορφή, ενώ στην 
πρόσφατη αεροφωτογράφιση εμφανίζεται με δασική 
μορφή και δασικό χαρακτήρα, η οποία περιλαμβάνεται 
στην υπ’ αρ. 1651/1998 απόφαση κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 866), αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο από 21.5.2021 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, 
εντοπίζεται επί αποσπάσματος του φύλλου χάρτη "Πε-
ραχώρα" της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο 1: Χ=404793.92 Υ=4208346.61
 ’’ 2: Χ=404791.27 Υ=4208357.39
 ’’ 3: Χ=404791.63 Υ=4208363.12
 ’’ 4: Χ=404795.37 Υ=4208360.31
 ’’ 5: Χ=404812.90 Υ=4208343.11
 ’’ 6: Χ=404819.90 Υ=4208339.20
 ’’ 7:Χ=404817.93 Υ=4208337.15
 ’’ 8: Χ=404799.41 Υ=4208336.62
 ’’ 9:Χ=404795.92 Υ=4208343.14 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7395Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση (στο δασικό χάρτη ΑΑ 

και ΑΝ).
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος (κηρυγμένη έκταση ως αναδασω-

τέα - στο δασικό χάρτη ΑΔ και ΑΝ).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος (κηρυγμένη έκταση ως αναδα-

σωτέα - στο δασικό χάρτη ΑΔ και ΑΝ).
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος (κηρυγμένη έκταση ως αναδασω-

τέα-στο δασικό χάρτη ΑΔ και ΑΝ και ΔΔ και ΑΝ), όπως 
φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Ιω-
άννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 

επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7396 Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7397Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 100530 (3)

    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.127,50 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Μεγάλη Κορυφή" της Το-

πικής Κοινότητας Αγ. Ιωάννη της Δημοτικής Ενό-

τητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφε-

ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α’ 247) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 
Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-
τους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α’ 47) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΥΟΔΔ 250), περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, ως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

8. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 98114/8.6.2021 πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 4.127,50 τετρ. μέτρα (τέσσερις 
χιλιάδες, εκατόν είκοσι επτά τετρ. μέτρα και πενήντα εκα-
τοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 1 στο από 8.6.2021 συνημμένο τοπογραφικό δι-
άγραμμα κλίμακας 1:1.000 και οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας έχει χαρακτήρα ΔΔ, δηλαδή 
είχε διαχρονικά δασική μορφή και δασικό χαρακτήρα 
και εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, η 
δασική βλάστηση δε που κάλυπτε αυτή (πρίνος κ.ά.) κα-
ταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1η 
Μαρτίου 2021 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
4.127,50 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μεγάλη Κορυφή" της 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ιωάννη της Δημοτικής Ενότητας 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη-
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, στον αναρτημένο δε δασικό χάρτη της 
Π.Ε. Κορινθίας, περιγράφεται ως έκταση με χαρακτήρα 
ΔΔ, δηλαδή είχε διαχρονικά δασική μορφή και δασικό 
χαρακτήρα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 στο 
από 8.6.2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο 1: Χ=407932 Υ=4182093
 ’’ 2: Χ=407907 Υ=4182148
 ’’ 3:Χ=407854 Υ=4182152
 ’’ 4: Χ=407894 Υ=4182052
και συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: Με δάσος και δασική έκταση (ΔΔ στον Αναρ-

τημένο Δασικό Χάρτη). 
Νότια: Με δάσος και δασική έκταση (ΔΔ στον Αναρ-

τημένο Δασικό Χάρτη).
Ανατολικά: Με δάσος και δασική έκταση (ΔΔ στον 

Αναρτημένο Δασικό Χάρτη).
Δυτικά: Με δάσος και δασική έκταση (ΔΔ στον Αναρ-

τημένο Δασικό Χάρτη),
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλίου και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7398 Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021

ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7399Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7400 Τεύχος Δ’ 587/09.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005870909210008*


